CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 68/2017

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: OSVALDO LUGATO FILHO E PAULO XAVIER DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,
ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

as seguintes informações  e documentos:

REQUER Junto à administração municipal - Informações sobre a

possibilidade de reestruturar os horários de trabalho dos

funcionários da limpeza pública e de outros setores que estão

expostos ás altas temperaturas e aos efeitos do sol, visto que

a partir  das 14 horas em diante é impraticável o trabalho

devido aos males provocados pela intensa exposição aos raios

ultravioletas, causando mal estar e doenças. Requer também o

fornecimento de filtro solar para tais funcionários

JUSTIFICATIVA: A readequação dos horários e o fornecimento de

filtro solar são medidas que garantem o bem estar dos

funcionários, garantindo satisfação aos mesmos, e serviços

públicos ainda melhores.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de vossa Excelência,

antecipo agradecimentos.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de vossa Excelência,

antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões José Luiz Correia

25 de setembro de 2017.

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador PROS

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS